

Edyta Rzeplińska-Filipowicz  
Radna Miasta Ciechanów

Ciechanów, 30.04.2020



*Krzysztof Kosiński*  
Prezydent Miasta Ciechanów

**INTERPELACJA**  
**dot. problemu zanieczyszczania miasta ptasimi odchodami**  
**głównie na osiedlu Bloki**  
**oraz ochrony drzew przed ich nadmierną przycinką**

Mieszkańcy często zwracają uwagę na uciążliwy problem zanieczyszczania odchodami ptasimi parków, skwerów, ulic, chodników. Problem ten ma wymiar zarówno estetyczny, jak i ekonomiczny (niszczona infrastruktura wymagająca czyszczenia, napraw czy wymiany jakichś elementów) oraz wywołuje nieprzyjemne doznania zapachowe. Nasila się szczególnie wiosną podczas zakładania gniazd głównie przez krukowate. Problem ten był poruszany przez mieszkańców na tegorocznym zebraniu osiedlowym osiedla Bloki. Zastanawiano się wówczas nad zwiększeniem przycinki drzew, żeby ptaki nie miały gdzie budować gniazd. Byłabym daleka takim działaniom z wielu powodów, m.in. aby nie niszczyć dorosłych drzew nadmierną ingerencją w ich naturalny rozwój i tym samym narażać miasta na dotkliwe kary finansowe spowodowane ich niewłaściwą pielęgnacją, co reguluje ustawa o ochronie przyrody. Zdrowy starodrzew pełni wiele funkcji. W obecnej sytuacji pandemii koronawirusa oraz suszy warto podkreślić ich rolę przeciwwirusową oraz zdolności magazynowania wody w glebie – retencyjne. Ponadto m.in. bakterio- i grzybobójczą oraz, poza oczywistą produkcją tlenu, przeciwdziałają skutkom efektu cieplarnianego tworząc w miastach swoisty mikroklimat i dając przyjemny chłód latem czy wzbogacając powietrze w parę wodną, są buforem chroniącym przed zanieczyszczeniami, wiatrem i hałasem.

Wobec powyższego poddaję pod rozważenie zastosowanie ekologicznej i sprawdzonej już w wielu miastach metody biosonicznej, czyli płoszenia ptaków za pomocą dźwięków przypominających odgłosy drapieżników, naturalnych wrogów krukowatych oraz zatrwożonych ptaków. Zgodę na jej zastosowanie w określonych miejscach i dozwolonych terminach samorządy otrzymują od Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Metoda ta, stosowana głównie w okresie zakładania przez ptaki gniazd, sprawdza się i pozwala zmniejszyć uciążliwości dla mieszkańców miast. Ptaki zasiedlają drzewa oddalone od określonych miejsc. Być może i u nas by się sprawdziła ku zadowoleniu mieszkańców, których ten problem szczególnie dotyka.

*Edyta Rzeplińska-Filipowicz*  
Radna Miasta Ciechanów